

Referente ao pregão presencial Nº **05/2022** que tem por finalidade Contratação de empresa para a prestação de serviços de apoio para a área administrativa (CBO 4110-05), incluindo uniformes, necessários à completa e perfeita implantação dos serviços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório, em resposta aos questionamentos:

1 - No item 8, menciona para considerar a CCT "SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS ESTADO DO RIO DE JANEIRO, em Convenção Coletiva registrada no MTE sob o número de registro RJ 000714/2021", porém o CBO 4110-05 trata-se do AUXILIAR DE ESCRITÓRIO, devemos considerar esta função para dimensionar nossa planilha de custos, nosso entendimento está correto?

Resposta: Correto

2 - A função a ser considerada no dimensionamento da proposta é de AUXILIAR DE ESCRITÓRIO, nosso entendimento está correto?

Resposta : Correto